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Tilläggsyrkande angående – Kompletterande 
uppföljning per december   
2023   

Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige: 

1. Samtliga nämnder får i uppdrag att genomföra en fördjupad redovisning  

av nämndens verksamheter. Redovisningen ska vara en detaljerad ekonomisk 

redogörelse, som är mer detaljerad än ordinarie uppföljning och budget, och även 

omfatta möjliga åtgärder för att sänka kostnadsutvecklingen i nämnden. Verksamhet 

som inte anses vara kommunal kärnverksamhet eller tillhöra nämndens grunduppdrag 

ska redovisas med tillhörande kostnader. 

2. Samtliga nämnder får i uppdrag att omgående genomlysa och följa upp 

verksamhetens uppdrag och projekt för att pausa de som inte är nödvändiga att 

genomföra under år 2024 samt överväga om de kan avslutas helt. 

3. I övrigt bifalla tjänsteutlåtandet. 

Yrkandet 
Den kompletterande uppföljningen kompletterar årsredovisningen och innehåller frågor 

av bland annat uppsiktskaraktär. I ärendet lyfts väsentliga avvikelser som berör några 

nämnder och bolag. Samtliga nämnder och bolag har inkommit med en sammanställning 

av insatser för att minska administrationen. Det är framförallt några nämnder som 

genomfört stora förändringar. Mycket av de rapporterade besparingar handlar om 

vakanser där tillsättningarna har dröjt och inte om långsiktigt hållbara effektiviseringar. 

De flesta av de kommunala bolagen redovisar inga besparingar. Styrets löften om 

minskad byråkratin och administration har inte gett effekt. I årsredovisningen 

rapporterade exempelvis äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen att den arbetade 

tiden för administratörer har ökat jämfört med föregående år och att arbetet med att 

minska administrationen inte fått önskad effekt. Trots löften om att satsa på välfärden och 

minska byråkratin, rapporterade exempelvis grundskolenämnden att det saknas utbildad 

personal för att möta behov inom anpassad grundskola och att det kan innebära risk att 

grunduppdraget inte kan genomföras för denna elevgrupp. Trots detta har de styrande 

partierna vid upprepade tillfällen avslagit förslag från oppositionen för att minska 

administrationen och onödig byråkrati i staden. 

 

Under året har vi även kunnat se brister ur ett ekonomistyrningsperspektiv. Flera nämnder 

har inte följt de ekonomiska regelverk som kommunfullmäktige har beslutat om. I vissa 

fall har nämnderna fattat beslut om åtgärder sent på året, trots att de varit informerade om 

eventuellt underskott. Nämnderna behöver följa och förhålla sig till de ekonomiska 

regelverk som finns för att följa den budgetram man är tilldelad. Under hanteringen av 

kompletteringsbudgeten i mars 2024 föreslog de styrande partierna att det ekonomiska 
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regelverk vad gäller avvikande periodiserade resultat skulle ändras. Det nya regelverket 

riskerar att förvärra det här när nämnderna inte sätter in tidiga åtgärder för att hantera 

negativa utfall. 

 

I de styrande partiernas budget finns skrivningar om att vara restriktiva vad gäller 

personal i yrkesgrupper som arbetar med administration. Trots att detta redan var med i 

budgeten för år 2023, visade delårsrapporten i augusti förra året att antalet anställda 

administratörer och handläggare ökat. Uppföljningen “Minskad administration och 

konsultanvändning 2023” för nämnder respektive bolag i aktuellt ärende i bilagan 

förstärker bilden av att arbetet med effektiviseringar och besparingar inte varit 

framgångsrikt.  
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